
Na temelju članka 66. Zakona o gospodarenju otpadom („Narodne novine“ br.  84/21) i 
članka 38. Statuta Općine Fažana-Fasana ("Službene novine Istarske županije“ 25/2022), 
Općinsko vijeće Općine Fažana-Fasana, na 20. sjednici održanoj dana 26. srpnja 2023. 
godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja 

komunalnog otpada na području Općine Fažana

Članak 1.

U stavku 1. članka 16. Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog 
otpada na području Općine Fažana („Službene novine Istarske županije“ br. 5/22) mijenja se 
podstavak 4. na način da isti sada glasi:

„ - najmanje jednom  tjedno za miješani komunalni otpad za korisnike koji nemaju 
dodijeljen spremnik za biootpad, a najmanje jednom u dva tjedna za korisnike koji imaju 
dodijeljen spremnik za biootpad.“

Članak 2.

Članak 21. dopunjuje se na način da se iza stavka 1. dodaje novi stavak 2. koji glasi:

„ (2) Korisnici usluge imaju mogućnost podnošenja pisanih prigovora na ispostavljeni 
račun za obavljenu javnu uslugu u roku od 15 (petnaest) dana od zaprimanja računa, u 
protivnom se smatra da je ispostavljeni račun nesporan, a priloženi obračun pravilan.“

Dosadašnji stavci 2, 3, 4, 5, 6 i 7 članka 21. postaju stavci 3, 4, 5, 6, 7 i 8. 

Članak 3.

Članak 22. Odluke mijenja se i dopunjuje na način da se iza dosadašnjeg stavka 2, 
dodaju novi stavak 3 i stavak 4, koji glase:

„(3) Kada korisnici usluge koriste zajednički spremnik, a postignut je dogovor o 
udjelima u spremniku za pojedinog korisnika, davatelj usluge određuje udjele pojedinog 
korisnika sukladno dogovoru korisnika, a zbroj svih udjela mora iznositi 1.

  (4) Očitovanje o broju članova kućanstva iz stavka 3. (dogovor o udjelima) mora biti 
pečatom i/ili potpisom ovjereno od izabranog predstavnika suvlasnika, upravitelja zgrade ili 
drugog ovlaštenog zastupnika suvlasnika te iznimno izjave korisnika usluga ukoliko nema 
zastupnika. Svaku promjenu potrebno je prijaviti davatelju javne usluge u roku od 15 dana od 
dana nastanka promjene, a davatelj javne usluge će je provesti prilikom prvog sljedećeg 
obračuna cijene usluge.“

Dosadašnji stavak 3 postaje stavak 5.

Članak 4.



U članku 29. mijenja se stavak 3. na način da se u točki 1. iznos od 40,50 kn 
zamjenjuje iznosom od 6,20 eura, a u točki 2. iznos od 101,40 kn zamjenjuje iznosom od 
14,20 eura.

Članak 5.

Sve ostale odredbe Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog 
otpada na području Općine Fažana („Službene novine Istarske županije“ br. 5/22) ostaju 
nepromijenjene.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama 
Istarske županije“.

OPĆINA FAŽANA-FASANA
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDNIK
Timotej Pejin

KLASA: 363-01/23-03/0113
URBROJ: 2168-08-01/01-23-1
Fažana, 28. srpnja 2023.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


		2023-07-28T10:50:10+0200
	Općina Fažana
	Ovjera dokumenta




